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Ter zitting van 10 september 1998 onderzocht de Vaste Commissie voor Taaltoezicht (VCT), 

in haar verenigde afdelingen een klacht die werd ingediend omwille van het feit dat de 

Schepen van Onderwijs en Schone Kunsten, een eentalig Franse uitnodiging verstuurde voor 

de tentoonstelling “Au hasard de nos randonneés” aan een Nederlandstalig gemeenteraadslid.  

De uitnodiging droeg eveneens uw naam. 

 

 

      ° 

 

 

     °  ° 

 

 

De Schepen van Onderwijs en Schone Kunsten, deelde aan de VCT het volgende mee: 

 

“… de uitnodigingen voor tentoonstellingen in het Huis der Kunstenaars worden steeds 

tweetalig opgesteld. 

 

In de toekomst zullen wij echter niet nalaten onze aandacht te verscherpen om aldus een 

spijtige vergissing uit te sluiten, te meer dat de affiches voor de tentoonstelling waarvan 

sprake, wel in de twee talen opgesteld waren”. 

 

      ° 

 

 

     °  ° 

 

 

      2. 

 

In navolging van artikel 19 van de bij KB van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten op het 

gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT) gebruikt iedere plaatselijke dienst van Brussel-

Hoofdstad in zijn betrekkingen met een particulier de door deze gebruikte taal, voor zover die 

taal het Nederlands of het Frans is. 

 

Gelet op het feit dat de gewraakte uitnodiging op naam en adres van het gemeenteraadslid 

werd verstuurd oordeelt de VCT dat ze uitsluitend in het Nederlands diende gesteld te zijn. 

 

De VCT acht de klacht ontvankelijk en gegrond. 

 

Zij neemt evenwel nota van het feit dat volgens de Schepen van Onderwijs en Schone 

Kunsten, deze eentalig Franse uitnodiging een vergissing betrof en dat in de toekomst de 

aandacht zal verscherpt worden om aldus spijtige vergissingen uit te sluiten. 


